- 1 -

                                  2024.08.

  各位

                 「地方史情報」

                  編者：飯澤文夫

                  旧発行元：有限会社 岩田書院

                  新発行元：日外アソシエーツ株式会社

    雑誌寄贈先変更のお願いと、雑誌表紙・目次などの画像公開の許可願い

1997 年の創刊以来、27 年にわたり刊行を続けてきた「地方史情報」は、168 号(2024.7)
をもって終刊としましたが、岩田書院・白鳥舎のあとを受けて、日外アソシエーツに発行

元を変更し、飯澤文夫編のまま継続刊行することになりました。
 つきましては今後は、雑誌(含、図書・図録)を下記編者(飯澤)宛てにお送りくださいま

すよう、お願い申し上げます。
寄贈いただいた雑誌は、日外アソシエーツでデータ化したあと、従来どおり、明治大学

博物館に寄贈し、閲覧利用できるようにいたします。

新「地方史情報」の編集方針、刊行スタイル・刊行頻度は、現在検討中ですが、公開は

これまで同様にウェブサイトで行い、冊子版は作成しません。
なお、従来、目次情報を文字データに入力して目録式に PDF で公開していたのとは異な

り、雑誌の表紙・目次・奥付(編集後記も含む)などをそのまま画像として PDF で公開の予

定ですので、その点につき、ご了解いただきたく、お願い申し上げます。
また、目次のない雑誌は、冒頭の雑誌名が表示されているページのみを PDF にして公開、

その場合は次ページ以降の目次情報が掲載されませんので、その点もご了承ください。
PDF 画像での公開が不可の場合は、お手数でも送付先変更後の初回ご発送の際に、本状

2 枚目の「別紙」を添えてご連絡ください。その場合は、雑誌発行の号数・発行年月のみ

の掲載といたします。

編集方針ほかにつきましては、詳細が決まり次第、日外アソシエーツのサイトでお知ら

せいたします。

「地方史情報」の発行元変更にともない、『地方史文献年鑑』も 2024 年版より、日外ア

ソシエーツ発行となります。発行形態は、今後、編者と詰めていく予定です。

 岩田書院のサイト上で公開していました「地方史研究雑誌データベース」の更新も、今

後は、日外アソシエーツのサイトに移動して更新していきますので、貴会の連絡先の変更

などは、適宜編者にご連絡いただければ幸いです。

- 2 -

雑誌寄贈先

 飯澤文夫

 〒178-0061 東京都練馬区大泉学園町1-30-1  電話03-3923-6667
 fumiizawa@gmail.com

新発行元

日外アソシエーツ 編集局 データベース編集部 担当：近藤貴子

〒140-0013 東京都品川区南大井 6-16-16  鈴中ビル大森アネックス 4F
電話 03-3763-7583  mginfo@nichigai.co.jp

旧発行元

岩田書院 岩田博

〒157-0062 東京都世田谷区南烏山 4-25-6-103 電話 03-3326-3757 info@iwata-shoin.co.jp

別紙

                             年  月  日

 雑誌名：

 発行者：

 寄贈雑誌の新「地方史情報」での、表紙・目次・奥付（目次のない雑誌は、

冒頭の雑誌名が表示されているページ）の PDF での公開を許可しない。

 別途条件がございましたらご記入ください。